PAGE
2

Совет депутатов Пуирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

_25.06.2015_                                                                                                       № _19-85

п. Пуир

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В целях реализации норм федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,

Совет депутатов Пуирского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1. Принять прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

           2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня принятия изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения.

           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета депутатов

Пуирского сельского поселения                                                                  Н.А. Рудая

                                                                                       Приложение

                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                       Пуирского сельского поселения

                                                                                       Николаевского муниципального

                                                                                       района Хабаровского края

                                                                                       от 25.06.2015        № 19-85
ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПУИРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

           1. Часть 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) Устава сельского поселения дополнить пунктом 14 следующего содержания:
 «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
2. Пункт 9 части 1 статьи 6 (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения) дополнить текстом следующего содержания:

«, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

 3. В части 1 статьи 8  (Муниципальные выборы) слова «главы сельского поселения» исключить.

         4. Часть 6 статьи 16 (Опрос граждан) изложить в следующей редакции:

«Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Собрания депутатов в соответствии с положениями законодательства, настоящим Уставом и в соответствии с законом Хабаровского края».
          5. В статье 36.1 (Гарантии, предоставляемые депутату, главе сельского поселения):
          5.1. В абзаце 1 части 1 слово «гарантируются» заменить предложением «могут быть предоставлены следующие гарантии:».

          5.2. Пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

          «профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в соответствии с федеральным законодательством;».

         5.3. В абзаце 1 части  2 слово  «гарантируются» заменить предложением «могут быть предоставлены следующие гарантии:».

         5.4. В пункте 3 части 2 слово «обслуживание» заменить словом «обеспечение».

          5.5. В пункте 5 части 2 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности).».
          6.Статью 36.2. (Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе) изложить в следующей редакции:

«Совет депутатов сельского поселения  выплачивает компенсацию за время выполнения полномочий депутатом Совета депутатов,  осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в размере средней заработной платы по его основному месту работы, возмещает расходы по проезду и найму жилого помещения, а также суточные в порядке, установленном решением Совета депутатов сельского поселения.».
7.Статью 36.3. «Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск»

изложить в новой редакции:

«Статья 36.3.  Ежегодный оплачиваемый отпуск

1. Главе сельского поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск в соответствии с федеральным законодательством.
2. Главе сельского поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск:
1)  за  работу в местностях с особыми климатическими условиями в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих  и проживающих в районах Крайнего Севера  и приравненных  к ним местностях»;
2) за ненормированный рабочий день в количестве 18 календарных дней.
          8. В статье 36.4 (Медицинское обслуживание):

          8.1. В наименовании слово «обслуживание» заменить словом «обеспечение».

          8.2. В абзаце 1 слова «обеспечивается медицинским обслуживанием» заменить словами «имеют право на медицинское обеспечение».

          8.3. В абзаце 2 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации».

          9. Статью 36.5 (Возмещение причиненного вреда жизни и здоровью депутату, главе сельского поселения, а также расходы на их погребение) изложить в следующей редакции:

          «1. В случае причинения увечья или иного повреждения здоровья, наступившего в связи с исполнением полномочий главы сельского поселения, депутата Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, повлекшую стойкую утрату трудоспособности, главе сельского поселения, депутату Совета депутатов производится ежемесячная компенсация в размере фиксированного базового размера части страховой пенсии по старости (инвалидности), установленного Федеральным законом «О страховых пенсиях в Российской Федерации»..

          Порядок и условия выплаты компенсации устанавливаются решением Совета депутатов.

          2. В случае гибели (смерти) главы сельского поселения, депутата Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в период исполнения полномочий, если она наступила вследствие  причинения телесных повреждений или иного вреда их здоровью в связи с исполнением полномочий, нетрудоспособным членам их семей, находившимся на иждивении, за счет средств местного бюджета ежемесячно выплачивается компенсация в размере фиксированного базового размера страховой пенсии по старости (инвалидности), установленного Федеральным законом «О страховых пенсиях в Российской Федерации».
          10. Дополнить статьей 36.6. следующего содержания:

          «Статья 36.6. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)

           Глава сельского поселения, депутат Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1.

          Порядок назначения и выплаты ежемесячной надбавки к страховой пенсии по старости (инвалидности) главе сельского поселения, депутату Совета депутатов устанавливается решением Совета депутатов.».

11. В статье 41(Ограничения, связанные с муниципальной службой):

11.1. Пункт 1 части 2 признать утратившим силу.

11.2. Пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

Глава, председатель Совета депутатов

Пуирского сельского поселения                                                                    Н.А. Рудая